Hermo

propter maliloquii intromittit mortes
in anima. seducit cor et hominem dum annis
mā occidunt a qua pcedit vita. **Sapiē. i.**
Nosqđ mentis occidit animas. **S**cda rō
est. q̄ros et lingua deseruit cordi ad ma-
nifestandū pceptus eius. **A**nde dī. pbis
losophus q̄ voces sunt note eaz q̄ sunt
in aūa passionū. **M**ath. xv. Que autem
pecedunt de ore exēnt de corde. **S**icut er-
go seruitur infirmi pderet eu; si daret ei
nocua aliqua que petit. cū sit ei dat⁹ ad
sanitatē recuperandam. sic lingua seducit
cor si nocua que cupit profert et manife-
stat. q̄ nō bene custodit ip̄m. **U**n̄ lingue
dī puer. mī. **O**mni custodia sua cor tuū.
quoniam ab ip̄o vita pcedit. **E**t sic patet se-
cundū. **S**i vis plus de lingua dicere q̄re
in s̄mone de viciis lingue. **T**ercō ostē-
dit in quo religio vera p̄sistit. **E**t dicit be-
atus iacobus q̄ in duobus p̄sistit scz i fa-
ciendo opa misericordie. et in cauendo a
peccatis seculi que anima maculat. **A**ugustinus.
Due sunt ptes iusticie. scz face
re bonū et declinare a malo. **T**unc ergo
christiana religio alicui⁹ est mūda q̄ntū
ad cor. et immaculata q̄ntū ad opa mise-
ricordie. q̄n. xii. opa misericordie exercet.
arca primū. et seipm a peccatis immacu-
latum p̄seruat. **I**der vñū enī opus mis-
ericordie qđ bic ponit sciz visitare pupil-
los et viuas in tribulatōne positos. dat
intelligi omnia alia opa misericordie q̄r
eadē est ratō de uno et de omnib⁹. **N**am
ut dicit pbis. **E**adē est natura vnius gle-
be et tot⁹ terre. et pbato q̄ vna gleba ter-
re est grauis. pbatu est q̄ tota terra est g-
uis. **E**t sic patz q̄ in duob⁹ christiana reli-
gio p̄sistit. **I**drimo in faciendo opa miseri-
cordie. **S**ap. **D**eū maxime imitabit q̄ ni-
bil iudicauerit esse p̄ciosius q̄ misereri.
Summa ergo religionis ē misericordia
Mathei. ix. **C**untes discite qđ est miseri-
cordia volo et nō sacrificiū. **G**unt aut̄. xii.

LVII

opa misericordie que in bis versibus cō-
tinent. **C**lestio poto cibo tego redimo vi-
sito condo. **C**onsule castiga solare remit-
te fer ora. **S**er p̄ma sunt corporalia ad cor/
pus p̄tinentia. alia ser sūt spūalia ad ani-
mā p̄tinentia. et ideo sunt p̄fectiora et ma-
ioris meriti. **Q**uod opa misericordie faci-
enda nouē nos inducūt. **I**drimuz est
q̄ p̄ misericordiā dei grām impetramus
et in dei filiū homo adoptat. **E**ccī. quarto
Esto pupillis misericors et pater. et p̄ vi-
ro matri illoꝝ. et eris tu velut filius altissi-
mi obediens et miserebit tui magis q̄z
mater. **S**ecundū est q̄ p̄ misericordiā
dyabolus vincit. **A**ugustinus. **D**e nul-
la re ita vincit inimic⁹ sicut de misericor-
dia. **E**ccī. xxix. **S**uper scutū et lanceaz pu-
gnabit p̄ te p̄tra inimicū tuū. **T**ercū ē
q̄ p̄ misericordiā factam alijs misericor-
dia super pp̄ijs miserijs impetrat. **M**a-
thei. v. **B**eati misericordes quoniaz ipsi
misericordiā p̄sequunt. **Q**uartū est q̄
per misericordiā impetus peccatorū re-
frena. **E**ccī. mī. **I**gnē ardētem extinguit
aqua et elemosina resistit peccatis. **Q**ui
tum est q̄ misericordia a peccato liberat
Thob. mī. **E**lemosina a morte et ab omni
peccato liberat. **E**xemplū de cornelio cui
dictum est actuū. x. **O**ratō est tue et elemo-
sine tue ascenderūt in memorā in cōspe-
ctu dei. **E**t missus est petrus ad eū. vt eū
absoluaret a peccatis. **S**extum ē quia
misericordia nō solum a peccatis s̄z etiaz
a pena peccatorū absoluit. **P**an. quarto
Ideccata tua elemosinis redime. hic ca-
dit exemplū de isto qui in morte dimisit
equum cognato suo vt p̄cium eius darz
pro aūa sua et non fecit. **C**ui iste mortu⁹
apparuit dicens. **S**i misisses mibi elemo-
sinam de equo meo citius fuisse libera-
tus a pena. **N**unc aut̄ ad deū vado et te
cito ante eū vt mibi respōdeas de equo.
Qui statū mortuus est zc. **Septimū**